Παραφυλακτέον δὲ καὶ ἡμῖν αὐτοῖς τοῖς ἐν Χριστῷ

Arum manu eripere, seu potentia alienigenarum superiores reddere nequiret. Omnimodis igitur Deo ista res dolebat. Unde eos ingeneratum amorem contemnere cernens, ait: « Nonne unus Deus crevit vos? Nonne Pater unus omnium? Quid est quod unusquisque reliquistis fratrem suum? » Unus est enim universorum opifex, et omnes unius estis Domini, qui quod condidit ad unionem et concordiam vinculis charitatis colligare vult. Etenim si essent duo dīi ac dūmīni, aut etiā plures, alienum nihil foret res conditas iuxta conditorum voluntates dividī ac secernī, et levi occasione sibi invicem adversari, prout dominis ipsis liberet. Quoniam autem unus est per omnia et in omnibus et super omnia Deus¹⁷, quæ tandem esse queat dissensionis occasio? Et quoniam insuper unus est omnium Iudeorum pater secundum carnem, divinus nempe Abram, quid est quod amicitiam labefactet? Aut quo in modo consequens non est consanguineis amorem ut debitum persolvere? Quomodo autem non pene furiosum, domesticis et ex eodem genere prognatis conjugibus despicias, super exterorum filiabūs insanire, ut testamentum ipsum patrum¹⁸ profane? Illis enim divinis legibus de peregrinis uxoribus interdicta servarunt. Audiebant enim: « Filiam tuam non dabis filio ejus: et filiam ipsius non accipies filio tuo. Seducet enim filium tuum a me, et abiecius serviet diis alienis¹⁹. » Ast bi oraculum nihili scientes legem concularunt, et quantum in ipsis fuit testamentum infirmarunt, et profanum reddiderunt, eum qui optimus est legum violatione contristantes. Obstupesfactus autem propemodum tali facto, et odio iniquissimo genus mulierum Iudearum oppressum cernens, hæc addit: « Derelictus est Judas, » et apud habitantes Jerusalem, o rem, inquit, inopinata! non apud Assyrios, non Persas, non Elamitas, non vicinos hostes, sed in ipso Israel et habitantibus Jerusalem abominabilis et odiosus factus est, id est, genus ex Juda et mulierum propinquiorum infelix multitudo. Scire autem licet Israelem vocari decem tribus quæ, ante tempora captivitatis, Samariam incolebant, quas et primus in Assyrios et Medos Salmanasar transtulit²⁰. Habitantes vero Jerusalem illos nominat quos Nabuchodonosor, tempore postremæ captivitatis, subjugavit, Hierosolyma et ipso divino templo incensis, quos et in Babylonem abduxit²¹. Accusat igitur, imo vero non leviter eos insectatur quod, dimissis ex Juda uxoribus, ex alienigenis prognatas nefarie asceriverant, quamvis paternis suis moribus, ut ante dixi, tenaciter adhaerentes, et in caseo idolatriæ adhuc sese voluntantes.

Cavendum autem et nobis ipsis in Christo Justitia-

¹⁷ Ephe. iv, 6. ¹⁸ Deut. vii, 3, 4. ¹⁹ IV Reg. xviii, 9 seqq. ²⁰ IV Reg. xxv, 9 seqq.

catis et, per fidem in ipsum, sancti Spiritus communioneum consecutis¹¹, ne commisceamur quibusdam sensu perversis, et mente profanis, et a fide germana alienis. Hi enim sunt alienigenae et lingua barbari, et perversa loquuntur. Cum quibus qui commercium habuerit, sedissimie polluetur. Scriptum est enim: « Qui tetigerit picem inquinabitur ab ea »¹². Cum ergo liceat fructum ferre spiritualiter in Ecclesiis Christi, quae ratio fuerit velle aliter velut copulari, et communicare profanis synagogis, et universorum D:um adversus se exasperare?

843 VERS. 11, 12. *Quia contaminavit Judas sancta Domini, et quibus dilexit, et studuit in deos alienos. Disperdet Dominus hominem qui facit haec, donec humilietur ex tabernaculis Jacob, et ex his qui offerunt sacrificium Domino omnipotenti.*

XXVI. Odiosum factum ait Judam, non ab alio alienigenarum, sed ab ipso Juda, qui profanari legem, et declinaverit ad amandas mulieres peregrinas, et ad iisdem gratificandum in omnibus, amaveritque defectionem a Deo, et se cultibus idolorum devoverit. Adducti sunt enim eo quidam, ut dixi, sequentes quas sibi injusto matrimonio sociaverant, et earum voluntati per omnia obsecundantes. Sicut nimirum etiam in Settim, jungenbantur Madianitarum sive Moabitarum filiabus qui ex Aegypto liberi exibant; qui paulo post eo deliracionis et impietatis abierunt, ut etiam initiantur Beelphégor. Propler istud crimen miseri perierunt¹³. Itaque universorum Deus haec facientem et operum adeo illitorum impie studiosum execratur; et si quidem fuerit de populo, donec exterminetur a tabernaculis Israel, hoc est, donec funditus pereat, et ne extitisse quidem amplius sciatur. Si quis autem de ordine sacerdotum fuerit, donec humilietur ex his qui offerunt sacrificium Domino omnipotenti, id est, donec pereat et e catalogo sacerdotum expungatur. Una enim sacerdotes quidam, ut dixi, cum aliis eodem se piaculo quo populus obstrinxerunt, mulierumque peregrinarum amori succumbentes, oracula divina prorsus vilipenderunt.

Quocirca si maledictus est qui Deum irritat mundanasque delicias ejus jussis präferre non reformidat, ne virtutem aspernemur; sed, illis omnino contemptis, annitamur potius ornamenti obedientiae animas nostras illustrare. Sic enim a maledicto immunes ac liberos ex mansuetudine sua bonis nos universorum Dominus saginabit.

Vers. 13. *Et haec quae oderam faciebatis. Operiebatis lacrymis altare Domini, et planctu et gemitu*